ДОГОВОР № ______/2008
(на продвижение сайта в поисковой системе)
г. Москва                                                                                                             “ __ ” _________  2008 г.

ООО «Целебрис», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Иванова Виктора Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется осуществить продвижение веб-сайта _________________, принадлежащего заказчику в поисковых системах Интернет, а Заказчик обязуется принять и оплатить данные работы.

1.2. При заключении настоящего Договора Заказчик передает Исполнителю логин и пароль ftp-доступа к серверу, на котором находится веб-сайт.

1.3. Работы считаются выполненными после подписания Акта сдачи-приемки работ Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить работы с надлежащим качеством и в соответствии с Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.1.2. Выполнить работы в полном объеме в установленные в Приложении №1 сроки.

2.1.3. Приступить к выполнению работ в соответствии с Приложением №1 не позднее двух рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно оплачивать работы Исполнителя в соответствии с условиями раздела 4.

2.2.2. Своевременно принимать у Исполнителя выполненные им работы и подписывать всю необходимую документацию, связанную с выполнением Сторонами условий настоящего Договора, в частности, акты (в том числе и поэтапные) сдачи-приемки работ.

2.2.3. Назначить и указать в Приложении №1 контактное лицо, ответственное за получение служебной информации от Исполнителя и эффективный обмен данной информацией между Сторонами, необходимый для выполнения работ по настоящему Договору.

2.2.4. Не позднее двух рабочих дней с момента подписания настоящего Договора предоставить Исполнителю все необходимые материалы для выполнения работ по настоящему Договору и утвердить Приложение №1.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. В любое время до подписания акта о выполненных работах отказаться от исполнения настоящего Договора, при этом взаиморасчеты осуществляются в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

2.4. Стороны обязаны:
2.4.1. В письменной форме сообщать другой Стороне обо всех изменениях в наименовании, в т.ч. организационно-правовой форме, юридического адреса и фактического местонахождения, ИНН, банковских и других реквизитов Стороны. Срок уведомления - в течение трех рабочих дней с момента регистрации указанных реквизитов.
3. Порядок сдачи и приемки выполненных работ

3.1. О завершении работ исполнитель сообщает Заказчику по электронной почте. Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки  выполненных работ, в котором указывается перечень выполненных работ, их стоимость и качество выполнения. В акт сдачи-приемки выполненных поэтапно работ (работ в целом) может быть включена другая информация, которую стороны сочтут необходимой указать.

3.2. Принятые и одобренные Заказчиком работы по каждому из этапов (работы в целом) считаются выполненными с момента подписания акта сдачи-приемки работ обеими Сторонами.

3.3. Если по истечении трех дневного срока рассмотрения выполненных работ от Заказчика не поступило каких-либо претензий и/или предложений, работы считаются выполненными в полном объеме с надлежащим качеством и в дальнейшем претензии к данному этапу работ (работ в целом) приниматься Исполнителем не будут. По желанию Заказчика предложения, претензии, пожелания к выполненной поэтапно работе (работ в целом) могут быть оформлены документально и представлены Исполнителю, но не позже истечения трехдневного срока рассмотрения и утверждения выполненных работ.

4. Порядок расчетов

4.1. Взаиморасчеты между Сторонами осуществляются следующим образом рублях Российской Федерации:

4.1.1. Заказчик не позднее трех рабочих дней с момента подписания настоящего Договора и выставления счета Исполнителем производит предоплату в размере не менее 4200 руб.

4.1.2. По завершении первого этапа(месяца) продвижения и после того как Исполнитель проинформировал Заказчика о выполнении работ и их результатах производится полная оплата за первый месяц продвижения. Сумма оплаты рассчитывается в соответствии с Приложением 1, в зависимости от достигнутых результатов. Датой начала продвижения - является дата подписания договора.

4.1.3. Оплата каждого последующего месяца производится Заказчиком в два этапа. На основании выставленного Исполнителем счета, в начале месяца производится предоплата, в размере не менее 4200 руб. По завершении месяца производится полная оплата за месяц продвижения. Сумма оплаты рассчитывается в соответствии с Приложением 1, в зависимости от достигнутых результатов. Счет должен быть оплачен Заказчиком в течение трех рабочих дней с момента его выставления.

4.1.4. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет  Исполнителя.

4.1.5. Если платеж не произведен Заказчиком в течение установленного в счете периода оплаты, Исполнитель вправе начислять пени в размере 0,1% (одна десятая) от суммы платежа за каждый день просрочки.

4.1.6. В случае если по истечении трех рабочих дней с момента выставления счета оплата не была произведена, Исполнитель имеет право на удержание результата выполненных работ до полного погашения выставленных к оплате сумм.

4.1.7. При расторжении настоящего Договора со стороны Заказчика произведенные оплаты не возвращаются.

4.1.8. Предоплаты и скидки возвращаются Заказчику в полном объеме в случаях, которые указаны в Приложении 1 или переходят в зачет на следующий период месяца работ при пролонгации настоящего Договора.

4.1.9. Тарифы для расчетов по данному Договору указаны в Приложении №1.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения контрагентами своих обязательств.

5.2 Период действия договора составляет девяносто календарных дней.

5.2. Договор может быть пролонгирован автоматически, если ни одна из Сторон не заявила о его расторжении по истечение срока действия или по мере полного исполнения своих обязательств контагентами.

5.3. Договор может быть расторгнут на основании соглашения Сторон при отсутствии взаимных претензий и будет считаться таковым с момента проведения окончательных взаиморасчетов между Сторонами.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение условий настоящего договора в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ и условиями настоящего Договора.

6.2. В случае несвоевременной подачи работы  со стороны Исполнителя, Заказчиком удерживается стоимость выполненных работ в размере 0,1% от общей суммы заказа за каждый день просрочки.

6.3. Стороны не принимают к рассмотрению претензии любых третьих лиц, связанные с исполнением настоящего Договора.

6.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

7. Форс-мажор

7.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение Договора одной из Сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от Сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

7.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору, причем ни одна из Сторон не может требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

7.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить другую Сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров.

8.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, Стороны вправе обратиться в судебные органы.

9. Конфиденциальность

9.1. Положения данного Договора и служебная информация, предоставленная сторонами для выполнения Договора, являются конфиденциальными и не будут разглашаться Сторонами, за исключением случаев и в целях, предусмотренных действующим законодательством РФ или по соглашению Сторон.

9.2. Факт существования данного Договора и наименование входящих в него услуг не являются конфиденциальной информацией.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью: Приложение №1 «Содержание работ»;

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

10.3. Все вопросы, не урегулированные в настоящем Договоре, регулируются действующим законодательством РФ.

10.4. В случае если какие-либо положения настоящего Договора в какой-либо части будет считаться недействительными или не имеющими силу, это не повлияет на действительность остальных положений.

10.5. Данный Договор заменяет все имеющиеся на момент подписания устные и письменные соглашения Сторон, относящиеся к предмету настоящего Договора.

11. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	      ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Общество с ограниченной ответственностью «Целебрис»

ООО «Целебрис»

Юридический адрес: 125124, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 18

ИНН/КПП 7703543973/770301001

Р/с 40702810300030001181 в ОАО АКБ "АВАНГАРД", г. Москва

БИК 044525201     К/с 30101810000000000201

Почтовый адрес: 125124, г. Москва,
Ленинградский проспект, д. 18, магазин «Сейфы»

ОГРН 1077763137770  ОКПО 84055271

ОКАТО 45277556000   Тел. 585-7405

	Генеральный директор

______________________

Иванов Виктор Евгеньевич

Главный Бухгалтер

______________________

	______________________

______________________

	м.п.
«        » ________________ 2008 г.
	м.п.

«        » ______________ 2008 г.

Приложение №1
к Договору № ________/2008
(на продвижение сайта в поисковой системе)
г. Москва                                                                                       «____» ______________ 2008 г.

ООО «Целебрис», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Иванова Виктора Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, подписали настоящий протокол:

Содержание работ/услуг:

1 этап. Продвижения веб-сайта ______________ в поисковой системе Яндекс по ключевым запросам на указанные позиции:

1. Ключевое словосочетание: ______________________________________

    4-ая* позиция в поиске:       _____________________________________

    Стоимость, у.е./месяц        ______________________________________

2. Ключевое словосочетание: ______________________________________

    20-ая* позиция в поиске:       _____________________________________

    Стоимость, у.е./месяц        ______________________________________

3. Ключевое словосочетание: ______________________________________

    10-ая* позиция в поиске:       _____________________________________

    Стоимость, у.е./месяц        ______________________________________

* Примечание: вписать нужную позицию

срок исполнения работ: 30 календарных дней

2 этап. Поддержка веб-сайта ______________ в поисковой системе Яндекс по ключевым запросам в соотвествии с 1-м этапом работ

Стоимость работ 2-го этапа совпадает со стоимостью работ 1-го этапа.

срок исполнения работ: 60 календарных дней

3 этап. Пролонгация договора и выполнение условий 2-го этапа работ.

Особые условия:

· Если сайт Заказчика  по истечении периода 90 дней после подписания договора  не будет находиться в числе первых 25 позиций в поисковой системе Яндекс, но имелся факт поднятия позиций сайта (на 20% и более от первоначального уровня), работа оплачивается в размере 50%. Данное условие не распростаняется на сайты, которые на момент заключения договора входили в первые 25 позиций.

· Работы не оплачиваютя при условии, если по истечении периода в 90 дней сайт  Заказчика не был поднят на более высокие позиции от первоначального уровня.

· Допускается периодическое отклонение(не более 1-5 суммарных суток за месяц) позициий сайта в сторону понижения в силу особенностей работы поисковой системы Яндекс.

Ответственные лица Заказчика для контактов с Исполнителем:

________________________________________________________________________

Подписи сторон:
От имени Заказчика                                               От имени Исполнителя

_________________________                      ____________________________

____________/ ________________              _____________/ _______________

[м.п.]                                                                                   [м.п.]

:: Телефон/факс: (495) 585-7405 :: url: http://www.celebris.ru ::